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Hæklet græskar – Allehelgenshat til Aben 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Her kommer mit bud på et hæklet græskar i lige præcis den størrelse og med den flade, asymmetriske og 

rynkede form, som jeg synes ligner et græskar. Og med en nem samling, som jeg synes er idéel. 

 

Jeg har brugt små kviste fra haven som stilke i stedet for at hækle dem – meget nemmere! 

 

Og så er der jo det med min Kay Bojesen abe, at han gerne vil have hatte til enhver årstid og tradition, og da 

han så det hæklede græskar, var der ingen vej tilbage. Derfor får du også opskriften på en hat og et 

minigræskar. Det næste bliver jo nok en hat med et andehoved til Mortensaften… 

 

Hvis du har børn, der skal klædes ud til Halloween – allehelgen – kan du tage det store græskar og sy det fast 

på en hue. Meget nem udklædning. 

 

 

Rigtig god fornøjelse med hæklingen! 

 

 

 

 

 

 

 

Del gerne dine billeder med #græskar #hækletgræskar #græskarhat, og tag mig med @denpudredeugle 

#halloween #allehelgen #kaybojesen #abe #hat #amigurumi #scrapyarn #restegarn #pumpkin  
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Det skal du bruge  

Garn 

Orange bomuldsgarn 8/4 – et nøgle eller en rest 

Brunt bomuldsgarn 8/4 – en rest på ca. 10 gram bør være nok 

Det store græskar vejer ca. 20 gram 

Det lille og hatten vejer ca. 10 gram  

Pudefyld og et par små kviste fra haven – eller fra den fri natur 

 

Hæklenål 

3 mm 

Vask: Se altid garnets banderole. 

 

Sværhedsgrad 
Let 

Færdigt mål 
Græskar ca. 8 x 8 cm 

Lille græskar ca. 3 x 3 cm 

 

Hæklefasthed 
Jeg hækler stramt og vælger derfor en relativt tyk hæklenål i forhold til garnet. Prøv dig frem, det vigtigste er, 

at maskerne bliver tætte, så pudefyldet ikke kan ses eller komme ud gennem hæklingen. Lige med hatten er 

det vigtigt med størrelsen, så tjek undervejs, at den passer til abens hoved. Det er ikke afgørende, at 

græskarrene har en præcis størrelse. 

 
Forkortelser 
m – maske 

sm – sammen 

lm – luftmaske 

fm – fastmaske 

hs – halvstangmaske 

km – kædemaske 
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Sådan gør du 

 

Græskar 

Slå 37 lm op, og start i 2. maske fra nålen. Sørg for, at der er en lidt lang ende til at sy bunden af græskarret 

sammen med. 

6 fm, 24 hs, 6 fm, 1 lm, vend 

2 fm, 4 fm i bageste maskeled, 24 hs i bageste maskeled, 4 fm i bageste maskeled, 2 fm, 1 lm, vend 

Fortsæt, til der er hæklet i alt 35 rækker, og slut med at vende arbejdet. 

Sammenhækling  

Fold underkanten op foran arbejdet, så du har luftmaskerækken forrest. Lav sammenhæklingen ved at 

hækle 1 km gennem hver lm og bageste maskeled på halvstangmaskerne og fastmaskerne. Nu skulle 

sammenhæklingen gerne danne en række, der er helt magen til de hæklede rib-rækker, når du vender 

retten udad. På bagsiden er sammenhæklingen også (næsten) usynlig. 

Klip garnet af med en lang ende til at sy toppen af græskarret sammen med og til at trække rundt om 

græskarret for at lave rynkningen, der giver den uregelmæssige form; ca. 1 meter. Vend græskarret med 

retsiden udad. 

Start med at rynke bunden sammen. Sæt opslagsenden i synålen, og træk den ind gennem græskarret og 

ud gennem sammenhæklingen, så tråden trækkes ud på retsiden ved den 6. fm; altså der hvor 

halvstangmaskerne begynder. Sy nu tråden rundt om græskarret gennem ribrækkerne ved at sy gennem 

den 6. fm hele vejen rundt, slut ved sammenhæklingen, og træk tråden til, så græskarret rynkes sammen. 

Stop samtidig fm-kanten ind i græskarret. Træk til, og sy et par sting for at sikre rynkningen, så den ikke 

glider op. Hæft enden. 

Nu kommes pudefyld i græskarret gennem toppen. Det må gerne fyldes godt. 

Sy nu på samme måde som ved bunden fra retsiden og gennem den 6. fm i en ring rundt om toppen, træk 

til, og sy et par sting for at sikre rynkningen. Hvor bunden gerne må trækkes helt sammen, skal du her levne 

et par millimeter, så du kan sætte den lille stilk fast i toppen af græskarret til sidst. Træk nu garnet ned over 

græskarret fra top til bund. Læg tråden præcist langs en maskerække. Træk tråden gennem græskarret ved 

at sy gennem bundens lukning og trække nålen ud gennem toppens lukning. Træk garnet til, så der opstår 

en rynkeeffekt, og græskarret bliver fladere. Gentag for hver 6. eller 8. række, eller måske for hver 4. 

række, alt efter hvordan du vil have ”bulerne” på dit græskar. Det skal have en flad og asymmetrisk form. 

Slut med at hæfte tråden i bunden af græskarret og eventuelt ind gennem græskarret. 

Nu skal du på jagt i haven eller din lokale park efter en lille stump af en gren eller kvist, du kan bruge som 

stilk. Den sættes simpelthen fast i hullet i sammenrynkningen i toppen af græskarret – Voila!  
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Græskarhat til Kay Bojesen aben 

Start med en magisk ring – tjek YouTube, hvis du ikke ved, hvordan man gør. 

Der hækles rundt i spiral, så når en omgang er færdig, fortsætter du bare direkte videre rundt. 

Hatten 

Omg 1: Start med en magisk ring, og lav 6 fm 

Omg 2: 2 fm i hver m = 12 fm 

Omg 3: * 1 fm, 2 fm i næste m * 6 gange = 18 fm 

Omg 4: * 2 fm, 2 fm i næste * 6 gange = 24 fm 

Omg 5: * 3 fm, 2 fm i næste * 6 gange = 30 fm 

Omg 6-11: 30 fm = 6 OMGANGE med 30 m 

Omg 12: 13 fm, 2 fm sm, 13 fm, 2 fm sm = 28 fm 

Tjek at hatten passer din abe. Måske skal du hækle en omgang ekstra?  

Slut med 1 km i første m, bryd garnet og hæft enderne på bagsiden. 

Græskar 

Slå 13 lm op og start i 2. maske fra nålen – 2 fm, 8 hs, 2 fm, 1 lm, vend 

2 fm i begge maskeled, 8 hs i bageste maskeled, 2 fm i begge maskeled, 1 lm, vend 

Fortsæt, til der er hæklet 17 rækker 

Sammenhækling og sammensyning laves som på 

det store græskar, MEN tråden klippes IKKE af, når du har 

syet bunden sammen. Den bruges til sidst til at sy græskarret 

fast på hatten med.  

Her har jeg trukket snoren rundt om græskarret for hver anden  

eller fjerde eller sjette række – prøv dig frem, til det får den  

form, du gerne vil have. Slut med at sy græskarret på huen og  

hæfte enderne. Så mangler der kun en lille stump kvist som stilk. 

SÅ kan det endelig blive allehelgen ☺  

 


